
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/64548/2023/SEK 

 

Stránka 1 z 5 
 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 32. zasedání v roce 2023 konaného dne 18.10.2023 
 
RM/32/442/2023                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z 30. jednání rady města (04.10.2023) 
Doporučení ZM Rozpočtové opatření č. 5/2023 
Podlimitní veřejná zakázka 
Mateřská škola Čáslav formou Design & Build_Dodatek č. 4 (smluvní pokuta, inflační doložka) 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Nákup nového automobilu pro MěP_Schválení záměru 
Úplná uzavírka v ul. Ke Koupališti a v ul. Rusalka, přechodná úprava provozu      v ul. U Lesoparku, v ul. Žacká, v ul. Za Rybníkem a v ul. Na Bělišti 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Výroba a montáž kancelářského nábytku pro MěÚ Čáslav_Návrh firem                 na obeslání výzvou k podání nabídky 
Zrušení usnesení č. RM-24-350-2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM Prodej pozemku p.č. 1226-5_Kamil B. a Josef V. 
Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 196, v ul. Kostelní nám. 
Servisní smlouva se spol. I&TS, spol. s r.o. (poskytovatel služeb dodávající teplo a teplou vodu do bytů a nebyt. prostor) 
Smlouva o výpůjčce místnosti v budově č.p. 288-9 v ul. Masarykova_Centrum psychologicko-sociálního poradenství SK 
Přidělení bytu č. 6 v DPS v č.p. 1709 v ul. Generála Eliáše _Hana P. 
Prodloužení nájemní smlouvy v sociální bytě č. 1 v č.p. 288 v ul. Masarykova_Michaela V. 
Smlouva o praktickém vyučování - výkon odborné praxe – Střední zemědělská škola Čáslav 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Doporučení ZM Žádost města Kutná Hora o prodej jedné poloviny spol. MVE PLUS s.r.o 
Doporučení ZM Zpráva o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti města Čáslav a přijatá opatření 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Retenční nádrž - MěÚ Čáslav – dvůr _ Zahájení zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka 
Správa a údržba systému veřejného osvětlení ve městě Čáslavi - II. _ Schválení zadávací dokumentace, zadání veřejné zakázky a pověření komise 
Podlimitní veřejná zakázka 
Rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty _ Výběr dodavatele 
Nadlimitní veřejná zakázka 
Správa a údržba systému veřejného osvětlení ve městě Čáslavi - opakované řízení _ Uzavření Dodatku č. 1 
Nadlimitní veřejná zakázka 
Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti _ Vyhlášení zadávacího řízení 
Souhlas zřizovatele s přijetím finančního účelově určeného daru od spolku Jagello 2000 z.s. a spol. Tlapnet s.r.o. 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru od Nadačního fondu Kapka naděje 
Doporučení ZM Vyhodnocení odpadového hospodářství města Čáslav 

 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVY / RŮZNÉ: 
- 

 
Doporučení ZM  

RM/32/443/2023                                                                                                                                                                                 Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023 města Čáslavi dle předloženého návrhu a bere na 
vědomí přílohu č. 1 a č. 2.   

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 13 097 506,19 266 696 506,19 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 11 839 270,44 50 836 270,44 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 71 410,00 436 410,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 45 368 288,13 72 368 288,13 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 70 376 474,76 390 337 474,76 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/64548/2023/SEK 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 105 841 608,94 394 275 008,94 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 555 211,37 8 677 211,37 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 200 000,00 1 151 000,00 

5331 
    Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331 
    Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 30 623 151,00 45 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 1 070 000,00 8 824 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 2 500 000,00 8 500 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 161 879 808,30 193 407 408,30 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 819 085,81 819 085,81 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 519 990,00 519 990,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 267 721 417,24 587 682 417,24 

  Saldo: příjmy - výdaje -197 344 942,48 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

 
Celkem Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
 

 
Podlimitní veřejná zakázka 

RM/32/444/2023                                                                                                                                                       Mateřská škola Čáslav formou Design & Build 
- Dodatek č. 4 (smluvní pokuta, inflační doložka) 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. 97/2022 u podlimitní veřejné zakázky s názvem „Mateřská škola Čáslav formou 
Design&Build“ s firmou Trigema Building, a. s.; IČ: 27653579, se sídlem: Bucharova 2641/14, Praha, která je vítězným 
zhotovitelem této zakázky a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku;  
2) uložení smluvní pokuty zhotoviteli za nedodržení termínu odevzdání prováděcí dokumentace;  
3) uplatnění inflační doložky. 
 
 
 
 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/64548/2023/SEK 

 

Stránka 3 z 5 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/32/445/2023                                                                                                                                                                        Nákup nového automobilu pro MěP  

- Schválení záměru 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje záměr nákupu nového automobilu pro Městskou policii Čáslav;  
2) schvaluje vybrané firmy uvedené v důvodové zprávě, které budou poptány v rámci uzavřené výzvy k podání cenové 
nabídky;  
3) jmenuje tříčlennou hodnotící komisi, jejíž členové jsou uvedeni v důvodové zprávě, která bude otevírat, posuzovat a 
hodnotit veřejnou zakázku. 
 
RM/32/446/2023                                                                                              Úplná uzavírka v ul. Ke Koupališti a v ul. Rusalka, přechodná úprava provozu 
v ul. U Lesoparku, v ul. Žacká, v ul. Za Rybníkem a v ul. Na Bělišti 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace v ul. Ke Koupališti, ul. Rusalka a ul. U Lesoparku v Čáslavi, 
souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. Ke Koupališti a ul. Rusalka a 
přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích v ul. U Lesoparku, ul. Žacká, ul. Za Rybníkem a ul. Na Bělišti 
v Čáslavi, z důvodu konání cyklokrosových závodů, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/32/447/2023                                                                                                                                 Výroba a montáž kancelářského nábytku pro MěÚ Čáslav 

- Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výroba a montáž kancelářského nábytku pro MěÚ 
Čáslav“ formou uzavření výzvy; 
2) aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky.  
 
RM/32/448/2023                  Zrušení usnesení č. RM/24/350/2023 ze dne 2.8.2023; Doporučení ZM Prodej pozemku p.č. 1226/5_Kamil B. a Josef V. 

1) Rada města Čáslavi ruší své usnesení č. RM/24/350/2023 ze dne 02.08.2023 prodat část pozemku parc. č. 1226/2, 
zahrada o celkové výměře 239 m2 v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, panu Kamilu B., Čáslav a panu 
Josefu V., Čáslav. 

  

2) Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit prodej pozemku nový parc. č. 1226/5, ostatní 
plocha o celkové výměře 10 m2 vzniklého na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, změnu hranic pozemků, 
vyznačení obvodu budovy č. 3480-136/2022 ověřeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Kutná Hora pod č. PGP-1673/2022-205 dne 27.12.2022 z části pozemku parc. č. 1226/2, zahrada o celkové 
výměře 239 m2 v k.ú. Čáslav, vedeného v majetku města Čáslavi na LV č. 10001, panu Kamilu B., Čáslav a panu Josefu V., 
Čáslav, z důvodu uvedených v důvodové zprávě.  
 
RM/32/449/2023                                                                                              Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 196, v ul. Kostelní nám. 

Rada města Čáslavi schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru v budově č.p. 196, v ulici Kostelní náměstí v Čáslavi, 
na provozování kancelářských prostor a zázemí pro Mikroregion Čáslavsko, IČ: 75121913, se sídlem: Generála Eliáše 6, 286 
01 Čáslav, dle důvodové zprávy. 
 
RM/32/450/2023                             Servisní smlouva se spol. I&TS, spol. s r.o. (poskytovatel vyúčtování tepla a teplé vody do bytů a nebyt. prostor) 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Servisní smlouvy se spol. I&TS, spol. s r.o., dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě.  
 
RM/32/451/2023                 Smlouva o výpůjčce místnosti v budově č.p. 288/9 v ul. Masarykova_Centrum psychologicko-sociálního poradenství SK 

Rada města Čáslavi schvaluje Smlouvu o výpůjčce místnosti – kanceláře, I. patro v budově č.p. 288/9, v ul. Masarykova 
v Čáslavi, parc. č.st. 553/1, organizaci – Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 71209948, se sídlem: Františka Diepolta 1787, 269 01 Rakovník, dle důvodové zprávy. 
 
RM/32/452/2023                                                                                                                  Přidělení bytu č. 6 v DPS v č.p. 1709 v ul. Generála Eliáše _Hana P. 

Rada  města Čáslavi schvaluje přidělení  bytu zvláštního určení č. 6 v domě s pečovatelskou službou v č.p. 1709 v ul. 
Generála Eliáše v Čáslavi paní Haně P., trvale bytem: Čáslav, na dobu určitou – 2 roky, za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/64548/2023/SEK 

 

Stránka 4 z 5 
 

RM/32/453/2023                                                                       Prodloužení nájemní smlouvy v sociální bytě č. 1 v č.p. 288 v ul. Masarykova_Michaela V. 

Rada  města  Čáslavi schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě č.1, v č.p. 288 v ul. Masarykova v Čáslavi 
paní Michaele V., na dobu určitou - 1 rok. Nájemní smlouva je prodloužena za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/32/454/2023                                                                    Smlouva o praktickém vyučování - výkon odborné praxe – Střední zemědělská škola Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o praktickém vyučování se Střední zemědělskou školou Čáslav,                          
IČ: 49797999, se sídlem: Sadová 1234, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 

Doporučení ZM  
RM/32/455/2023                                                                                                        Žádost města Kutná Hora o prodej jedné poloviny spol. MVE PLUS s.r.o 

Rada města Čáslav doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi nesouhlasí s prodejem 50% podílu společnosti MVE PLUS s.r.o., IČ: 25102214, se sídlem: 
Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, ve vlastnictví města Čáslav, městu Kutná Hora, dle důvodové zprávy.  
 

Doporučení ZM  
RM/32/456/2023                                                                    Zpráva o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti města Čáslav a přijatá opatření 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout usnesení tohoto znění:  
Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti města Čáslav, provedenou 
dne 08.09.2023 Ministerstvem vnitra, Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly u města Čáslav a bere na vědomí přijatá 
opatření. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/32/457/2023                                                                                                                                                                         Retenční nádrž - MěÚ Čáslav – dvůr  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Retenční nádrž – Městský úřad Čáslav - dvůr“ 
formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 1/2019 (včetně jejích dodatků);   
2) doporučuje, v zastoupení zadavatele města Čáslavi, otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Retenční 
nádrž – Městský úřad Čáslav - dvůr“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;   
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

Nadlimitní veřejná zakázka 
RM/32/458/2023                                                                                                                Správa a údržba systému veřejného osvětlení ve městě Čáslavi - II.  

- Schválení zadávací dokumentace, zadání veřejné zakázky a pověření komise 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje návrh zadávací dokumentace a návrh smlouvy o dílo na veřejnou zakázku v nadlimitním režimu s názvem 
„Správa a údržba systému veřejného osvětlení v Městě Čáslavi – II.“;  
2) schvaluje zadání veřejné zakázky v nadlimitním režimu s názvem „Správa a údržba systému veřejného osvětlení v Městě 
Čáslavi – II.“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek;  
3) pověřuje otevíráním nabídek na veřejnou zakázku v nadlimitním režimu s názvem „Správa a údržba systému veřejného 
osvětlení v Městě Čáslavi – II.“ a dále jejich posouzením a hodnocením příslušnou komisi ve složení viz důvodová zpráva. 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/32/459/2023                                                                                                                                                            Rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty  

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje  
1) jako dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku „Rekultivace fotbalových hřišť SA Vodranty“, uchazeče SWIETELSKY 
stavební, s.r.o., IČ: 48035599, se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou;  
2) uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v nabídce 
vybraného dodavatele. 

 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/64548/2023/SEK 

 

Stránka 5 z 5 
 

Nadlimitní veřejná zakázka 
RM/32/460/2023                                                                                     Správa a údržba systému veřejného osvětlení ve městě Čáslavi - opakované řízení  

- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 15/2022/OI mezi městem Čáslav a firmou AVE Kolín 
s.r.o., IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V na veřejnou zakázku „Správa a údržba systému veřejného 
osvětlení v Městě Čáslavi – opakované řízení“, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 

Nadlimitní veřejná zakázka 
RM/32/461/2023                                                                                                                                                         Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti  

- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje vyhlášení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Realizace nástrojů kybernetické 
bezpečnosti“ s tím, že výběr zhotovitele veřejné zakázky bude proveden formou otevřeného řízení dle § 56 ZZVZ;  
2) pověřuje, v zastoupení zadavatele města Čáslavi, otevíráním obálek na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Realizace 
nástrojů kybernetické bezpečnosti“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy. 
 
RM/32/462/2023                             Souhlas zřizovatele s přijetím finančního účelově určeného daru od spolku Jagello 2000 z.s. a spol. Tlapnet s.r.o. 

Rada města Čáslavi souhlasí, podle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,    
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního účelově určeného daru pro Městskou nemocnici Čáslav, od spolku 
Jagello 2000 z.s. IČ: 70640866, se sídlem: Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava v částce 61.800 Kč 
a od společnosti Tlapnet s.r.o., IČ: 27174824, se sídlem: U schodů 122/5, 190 00 Praha 9-Hrdlořezy v částce 13.000 Kč, dle 
důvodové zprávy. 
 
RM/32/463/2023                                                                                          Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru od Nadačního fondu Kapka naděje 

Rada města Čáslavi souhlasí, podle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,     
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru - Ultrazvuková sonda Philips S5-1 v hodnotě 192.390 Kč pro 
Městskou nemocnici Čáslav od Nadačního fondu Kapka naděje, IČ: 26200490, se sídlem: Žatecká 16/8, Praha, dle důvodové 
zprávy. 
 

Doporučení ZM  
RM/32/464/2023                                                                                                                                        Vyhodnocení odpadového hospodářství města Čáslav  

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí Vyhodnocení odpadového hospodářství města Čáslav, zpracované firmou 
ISES, s.r.o., IČ: 64583988, se sídlem: M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, zpracované k měsíci září 2023. 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 
 

 


